
 

 

 

 

Pokyn č. 2DP/2013 děkana FEK ZČU  

Uznávání předmětů splněných v programech celoživotního vzdělávání 

v rámci akreditovaných studijních programů  

 

Článek 1 

Uznávání předmětů na Fakultě ekonomické se řídí platným Studijním a zkušebním řádem 

Západočeské univerzity v Plzni. Tento pokyn v souladu se Studijním a zkušebním řádem 

ZČU čl. 32 stanoví postup pro uznávání splněných předmětů a jejich kreditního ohodnocení. 

 

Článek 2 

1. Děkan může na základě žádosti studenta uznat předmět, který student splnil během studia 

v programu celoživotního vzdělávání v rámci akreditovaných studijních programů podle 

paragrafu 60, odst. 1 a 2 zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění. 

2. Jedná-li se o předmět, který je svým obsahem, rozsahem a kreditním ohodnocením shodný 

s předmětem zařazeným do studijního plánu studijního programu na FEK ZČU, je předmět 

studentovi uznán bez výhrad, a to s kreditním hodnocením odpovídajícím hodnotě 

uznávaného předmětu. 

3. Má-li předmět, o jehož uznání student žádá, jiný obsah, rozsah a kreditní ohodnocení než 

předmět absolvovaný, rozhodne děkan o jeho uznání na základě doporučení garanta 

předmětu. 

4. Jde-li o předmět absolvovaný v rámci programu celoživotního vzdělávání na jiné vysoké 

škole, přiloží student k žádosti o uznání sylabus předmětu vydaný a potvrzený vysokou 

školou a potvrzení o absolvování předmětu. Na základě doporučení garanta předmětu může 

děkan rozhodnout o uznání předmětu. 

 

Článek 3 

1. Rozhodnutí o uznání předmětu probíhá na základě písemné žádosti, kterou musí student 

předložit nejpozději do třiceti dnů ode dne, kdy nastala situace umožňující uznání 

předmětu (viz Hlava V Studijního a zkušebního řádu Západočeské univerzity v Plzni). 

2. Uznání předmětů absolvovaných v rámci programu celoživotního vzdělávání na FEK ZČU 

není zpoplatněno. V případě, že student předmět absolvoval v rámci programu 

celoživotního vzdělávání na jiné vysoké škole, zaplatí za uznání každého předmětu 

administrativní poplatek dle pokynu kvestora ZČU. 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 18. září 2013. 

 

V Plzni dne 18. září 2013 

 

         doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný  

                    děkan FEK ZČU 


